SAYYID QUTHB DAN TAFSIR FĪ ZHILĀL AL-QUR’ĀN

A. Biografi Sayyid Quthb

Sayyid Quthb merupakan intelektual Muslim dan pemikir

besar Islam kontemporer. Nama lengkapnya Sayyid Quthb Ibrahim

Husain Syadzili, namun lebih populer dengan nama Sayyid Quthb.

Beliau dilahirkan pada hari Selasa 20 Sya’ban 1324 H/9 Oktober 1906

M di Mausyah, Assiyut (nama provinsi), Mesir. Sayyid Quthb

dilahirkan dan dibesarkan dalam lingkungan keluarga terhormat dan

terpelajar. Ayahnya bernama al-Haj Quthb bin Ibrahim merupakan

salah seorang Muslim yang taat beragama, petani terhormat dan

anggota komisaris Partai Nasionalis.